
Abstrakt: 

Úvod: Bariatrická chirurgie je jednou z metod léčby vyšších stupňů obezity. Pomáhá 

pacientům redukovat hmotnost, pokud konzervativní léčba není účinná, nebo je-li ještě 

potřeba prohloubit její efekt. Bariatrické výkony se dělí podle způsobu provedení na výkony 

restrikční, malabsorpční a kombinované. 

Cíl: Cílem této bakalářské práce bylo zjistit, kdo dal pacientům prvotní podnět k podstoupení 

bariatrického výkonu, kde získali další informace a kolikrát se jim v době před operací 

podařilo zhubnout. Dále byly získány informace o subjektivní spokojenosti pacientů s 

výsledky operace a následně byly zjišťovány a porovnávány hmotnostní úbytky a změny BMI 

po bariatrické operaci. 

Metody: Pomocí anonymního dotazníku byla shromážděna potřebná data od 39 pacientů po 

různých bariatrických operacích. Tato data byla následně vyhodnocena a zpracována pro lepší 

přehlednost prostřednictvím grafů a tabulek. 

Výsledky: Bylo zjištěno, že lékař byl ten, kdo dal prvotní podnět k podstoupení bariatrického 

výkonu u 79 % pacientů. Potvrdilo se také, že 80 % pacientů redukovalo svoji hmotnost 

alespoň o 5 kg před operací opakovaně, tedy více jak dvakrát. Subjektivní spokojenost 

pacientů s výsledky operace nad 90 % byla zjištěna u 56 % dotazovaných. Nejnižší 

spokojenost byla prokázána u pacientů po bandáži žaludku. Nejvyšší průměrný pokles EWL v 

procentech byl zjištěn u pacientů po gastrickém bypassu a nejvyšší průměrný úbytek EBMIL 

v procentech po sleeve gastrektomii. 

Závěr: Tato bakalářská práce potvrzuje, že bariatrická léčba má pozitivní vliv na léčbu 

vyšších stupňů obezity. Zároveň ukazuje, že se o bariatrické chirurgii dozvídají pacienti 

nejčastěji od svých ošetřujících lékařů a na návštěvách Banding klubů. 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: obezita, bariatrická chirurgie, redukce hmotnosti, spokojenost pacientů 


